
Regionala utvecklingsnämndens svar på beredningarnas förfrågan  
 
Inledning  
 
Inom den Regionala utvecklingsförvaltningen etablerades under senhösten 2020 en ny 
verksamhetsövergripande funktionsroll. Uppdraget innebär att regionala 
utvecklingsförvaltningen utvecklar och stärker kontakter samt samordnar arbetet med det 
civila samhället i länet. Det civila samhället i Västerbotten spelar en betydande roll för länets 
utveckling, det gäller särskilt för upprätthållandet av en god folkhälsa och en stark 
demokrati. Genom etablerandet av funktionsrollen kan regionens arbete med civilsamhället 
utvecklas, stärkas och samordnas.  
 
I uppdraget ingår även att finnas med i det politiska samrådet ”Samråd Region Västerbotten 
– Funktionsrätt Västerbotten”. Samrådet, tidigare en plattform med fokus på hälso- och 
sjukvård, fungerar nu således även som plattform för den regionala utvecklingsnämndens 
ansvarsområden. 
 
FOD-rapport med fokus på år 2020-2021 
 
I samverkan med Funktionsrätt Västerbotten initierades en projektidé hösten 2020 - Stärkt 
samverkan för mänskliga rättigheter i Västerbotten. Barn och unga med 
funktionsnedsättningar är prioriterade. Projektet beviljades medel och ska under åren 2021-
2024 bidra till väsentliga och kapacitetstärkande förändringar inom följande områden:  

1. Öka kunskaper om mänskliga rättigheter i allmänhet och funktionsrättskonventionen 
i synnerhet samt vad som krävs för att nå ett jämlikt samhälle,  

2. Utveckla den tvärsektoriella samverkansförmågan med bas i 
människorättsperspektivet och inkludera andra västerbottensaktörer i samverkan 
med syfte att stärka individen och demokratin i Västerbotten och därmed respektera 
och säkerställa rättigheter för personer med funktionsrätt.  

3. Skickliggöra ansvariga tjänstepersoner och politiker i styrning och ledning om 
människorättsarbete.  

 
Under projektets första år oktober 2021-september 2022 genomfördes en utbildningsserie 
med rubriken Att leda och styra för ett jämlikt Västerbotten. Utbildningsserien omfattade 
fem tillfällen. Målgrupp var ansvariga politiker och tjänstepersoner i Västerbotten.   
 
Projektet ska även fungera som katalysator för andra liknande projekt och insatser. Ett 
resultat av det arbetet under projektets första år kan nämnas att Allmänna arvsfonden 
beviljat 7,2 miljoner kronor till projekt RÄV - Rättigheterna är våra. Projektet drivs av 
Rättighetscentrum Västerbotten i nära samverkan med Funktionsrätt Västerbotten och 
Västerbottens museum.  
 
För år 2-3 har projektet stärkts genom att Länsstyrelsen Västerbotten går in som en 
samverkanspart. Vidare har två projektmedarbetare anställts med ansvar för genomförandet 
av utbildningsinsatser och aktiviteter i några av länets kommuner.  
 



Projektet samverkar med bland annat Länssamverkansgruppen då den är tvärsektoriell. 
Syftet är att tillsammans utveckla ett människorättsbaserat arbete med individen i centrum, 
att komma bort ifrån risken att barn/unga hamnar i så kallade ”organisatoriska mellanrum”.  
 
Stärkt samverkan med civila samhället 
Regionala utvecklingsnämnden beviljade Samforma1 i december 2021 projektmedel för 
genomförande av projekt ”Agenda 2030 – med civilsamhället som motor”. Projektet 
grundades i ett uttalat behov av ökad kunskap om Agenda 2030 och hållbarhetsarbete samt 
behov av strukturer som kan bygga kapacitet inom sektorn i syfte att möjliggöra för 
gemensamma insatser som uppfyller Agenda 2030.  
 
Genom projektet kommer regionala utvecklingsförvaltningen att ytterligare kunna utveckla 
och stärka sina kontakter med civila samhällets aktörer i länet och i samverkan med dem på 
sikt bidra till att ojämlikheter i Västerbotten undanröjs och att länets invånare lever i en 
starkare demokrati där mänskliga rättigheter är centralt.  

 
1 En intresseorganisation som kraftsamlar den idéburna sektorn i Norrbotten och Västerbotten 


